
 

CAMPUS I - R. ANTÔNIO NUNES DA SILVA, 2195 - RES. PARQUE DAS ACACIAS, GURUPI - TO  
CAMPUS II - AV. RIO DE JANEIRO, Nº 1585 - ST. CENTRAL, GURUPI – TO, SALA A-6 
E-MAIL: DCE@UNIRG.EDU.BR | INSTAGRAM.COM/DCEUNIRG 

PORTARIA Nº 002/2024/PRESIDÊNCIA/DCE-UNIRG 

 

‘’Aprova o calendário de reuniões da Diretoria 

Executiva do DCE/UnirG para o exercício de 

2024.’’ 

 

O PRESIDENTE DO DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES DA 

UNIVERSIDADE DE GURUPI – DCE/UNIRG, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, considerando o disposto no Art. 23, § 1º, Inc. I do Estatuto Geral do 

DCE/UnirG, e; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - APROVAR o calendário oficial de reuniões da Diretoria Executiva do 

DCE/UnirG para o exercício de 2024, conforme tabela abaixo: 

 

TERÇA-FEIRA 30/01/2024 REUNIÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL 

QUARTA-FEIRA 31/01/2024 REUNIÃO CONSELHO 

FISCAL - Privada 

MEET 

QUARTA-FEIRA 31/01/2024 REUNIÃO CONSELHO 

ENTIDADES - Privada 

MEET 

TERÇA-FEIRA 27/02/2024 REUNIÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL 

TERÇA-FEIRA 26/03/2024 REUNIÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL 

TERÇA-FEIRA 23/04/2024 REUNIÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL 

TERÇA-FEIRA 28/05/2024 REUNIÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL 

QUARTA-FEIRA 05/06/2024 REUNIÃO CONSELHO 

FISCAL - Privada 

MEET 

QUARTA-FEIRA 05/06/2024 REUNIÃO CONSELHO 

ENTIDADES - Privada 

MEET 

TERÇA-FEIRA 11/06/2024 REUNIÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL 

TERÇA-FEIRA 06/08/2024 REUNIÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL 

TERÇA-FEIRA 17/09/2024 REUNIÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL 

TERÇA-FEIRA 22/10/2024 REUNIÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL 

QUARTA-FEIRA 20/11/2024 ELEIÇÕES DCE  

TERÇA-FEIRA 26/11/2024 REUNIÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL 

QUARTA-FEIRA 04/12/2024 REUNIÃO CONSELHO 

FISCAL - Privada 

MEET 

QUARTA-FEIRA 04/12/2024 REUNIÃO CONSELHO 

ENTIDADES - Privada 

MEET 

SEXTA-FEIRA 06/12/2024 POSSE DCE 2025 E 

ENCERRAMENTO GESTÃO 
 

 

 



 

CAMPUS I - R. ANTÔNIO NUNES DA SILVA, 2195 - RES. PARQUE DAS ACACIAS, GURUPI - TO  
CAMPUS II - AV. RIO DE JANEIRO, Nº 1585 - ST. CENTRAL, GURUPI – TO, SALA A-6 
E-MAIL: DCE@UNIRG.EDU.BR | INSTAGRAM.COM/DCEUNIRG 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos 

de forma imediata. 

 

Art. 3º - Revoguem-se disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

 

Diretório Central dos Estudantes, 03 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

JOÃO PEDRO REIS DE PAULA MELO 

Presidente do Diretório Central dos Estudantes 

Portaria nº 034/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-03T20:57:54-0300
	JOAO PEDRO REIS DE PAULA MELO:07940244167




